[image: ]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 35, Ano 61, Quinta- feira.
25 de Fevereiro de 2016

Gabinete do Prefeito, Pág. 54

PORTARIA 57, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

FERNANDO HADDAD, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor EUGIDIO ALVES CARVALHO, RF
807.994.3, para, no período de 04 a 23 de abril de 2016, substituir
o senhor ALVARO DE ABREU ALVES, RF 541.384.2, no cargo
de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, do
Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura São Mateus, à vista
de seu impedimento legal, por férias.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de
fevereiro de 2016, 463° da fundação de São Paulo.
FERNANDO HADDAD, Prefeito

Secretarias, Pág.54

PORTARIA 302, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO
E EMPREENDEDORISMO

1- RITA DE CÁSSIA LOTITO, RF 811.379.3, do cargo de
Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Setor de Expediente e
Pessoal, da Supervisão das Divisões de Controle de Abastecimento,
da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional,
da Secretaria Municipal do Desenvolvimento, Trabalho e Empreendedorismo,
constante do Decreto 54.888/14.

2- EDNA NUNES DE FREITAS MORINAGA, RF 812.990.8,
a pedido, e a partir de 19.02.2016, do cargo de Assistente de
Microcrédito III, Ref. DAI-07, do Gabinete do Secretário, da
Secretaria Municipal do Desenvolvimento, Trabalho e Empreendedorismo,
constante do Decreto 53.819/13.

3- RICARDO ALVES DE ANDRADE, RG 24.110.676-X, a
pedido, e a partir de 05.02.2016, do cargo de Assessor I, Ref.
DAS-09, da Coordenação Administrativa, do Centro de Formação
Cultural Cidade Tiradentes, da Coordenadoria de Ensino,
Pesquisa e Cultura, da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia
e Cultura, da Secretaria Municipal do Desenvolvimento,
Trabalho e Empreendedorismo, constante da Lei 16.115/15 e do
Decreto 56.071/15.

4- GUILHERME DE CERQUEIRA CÉSAR, RG 32.275.852-X, a
pedido, e a partir de 19.02.2016, do cargo de Supervisor Geral,
Ref. DAS-14, do Centro de Formação Cultural Cidade Tiradentes,
da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura, da Fundação
Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria
Municipal do Desenvolvimento, Trabalho e Empreendedorismo,
constante da Lei 16.115/15 e do Decreto 56.071/15.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 24 de fevereiro
de 2016.
FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo
Municipal.

Secretarias, Pág. 55

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 152, DE 24 DE FEVEREIRO
DE 2016

FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo
Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO
E EMPREENDEDORISMO

1- ALFREDO ERMIRIO DE ARAUJO ANDRADE, RG
59.939.114-5-SSP/SP, para exercer o cargo de Encarregado de
Setor II, Ref. DAI-05, do Setor de Expediente e Pessoal, da Supervisão
das Divisões de Controle de Abastecimento, da Coordenadoria
de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secretaria
Municipal do Desenvolvimento, Trabalho e Empreendedorismo,
constante do Decreto 54.888/14.

2- RITA DE CÁSSIA LOTITO, RF 811.379.3, para exercer o
cargo de Assistente de Microcrédito IV, Ref. DAS-09, do Gabinete
do Secretário, da Secretaria Municipal do Desenvolvimento,
Trabalho e Empreendedorismo, constante do Decreto 53.819/13.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 24 de fevereiro
de 2016.
FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo
Municipal
[bookmark: _GoBack]

Secretarias, Pág.55

DESENVOLVIMENTO,TRABALHO
E EMPREENDEDORISMO
GABINETE DO SECRETÁRIO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
2014-0.013.545-8
SDTE e SUBPREFEITURA DO CAMPO LIMPO – 2º Aditamento
ao Termo de Cooperação - Campo Limpo – I - No exercício da
competência que me foi conferida por lei, à vista dos elementos
constantes no presente processo administrativo, especialmente
a manifestação dos setores competentes, da anuência do Sub-
prefeito de Campo Limpo, e do parecer da Assessoria Jurídica
desta Pasta, o qual acolho, AUTORIZO a prorrogação de prazo
pelo período de 12(doze) meses, ao Termo de Cooperação,
celebrado entre esta Secretaria e a Subprefeitura de Campo
Limpo, sem contrapartida financeira, visando a continuidade
do funcionamento da unidade do CATe – Centro de Apoio ao
Trabalho e Empreendedorismo.

Servidor, Pág. 79

DESENVOLVIMENTO,TRABALHO
E EMPREENDEDORISMO
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA EXPEDIDA
DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
PORTARIA N° 009/SDTE/2016
A Senhora Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal
do Desenvolvimento, Trabalho e Empreendedorismo, no uso
de suas atribuições legais, e em cumprimento ao despacho
exarado no EXPEDIENTE DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO Nº
003/SDTE/2016
A presente portaria, designando a Sra. CAMILA ALEXANDRINO
ROCHA, R.F. 822.691.1, Assistente de Microcrédito
IV – DAS 09, comissionada, para exercer o cargo de Assessor
Técnico - DAS 12, de livre provimento em comissão pelo Prefeito,
dentre portadores de diploma de nível superior, da Secretaria
Municipal do Desenvolvimento, Trabalho e Empreendedorismo
em substituição a Sra. FABIANA BORGES LEOCÁDIO RODRIGUES,
R.F.: 707.248.1, Assessor Técnico - DAS 12, comissionada,
durante o impedimento legal por Férias no período de
26/01/2016 a 24/02/2016.

Licitações, Pág.118

DESENVOLVIMENTO,TRABALHO
E EMPREENDEDORISMO
GABINETE DO SECRETÁRIO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
2015-0.295.169-6
SDTE - Aquisição de materiais e de serviços de informática.
I - À vista dos elementos contidos no presente, em especial
as manifestações da Supervisão Geral de Administração e
Finanças, Supervisão de Execução Orçamentária e Financeira,
Setor de Compras e parecer da Assessoria Jurídica desta Pasta,
com fundamento no artigo 6º da Lei Municipal nº. 13.278/02
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA L.P.M. TELEINFORMATICA
LTDA. ME – CNPJ 03.756.801/0001-70, detentora da
Ata de Registro de Preços 10.06/15 PRODAM, para aquisição de
bens e serviços especificados no termo de referência, no valor
total de R$ 120.542,94 (cento e vinte mil, quinhentos e quarenta
e dois reais e noventa e quatro centavos). II - AUTORIZO
a emissão da respectiva NOTA DE EMPENHO, em conformidade
com o Decreto nº 56.779/2016 (que fixa normas referentes à
execução orçamentária e financeira para o exercício de 2016),
onerando a dotação orçamentária 30.10.11.122.3024.2.100.3
.3.90.39.00.00.
Câmara Municipal, Pág.79

3

image1.png